
é

j[ /■ \
■ At/ hi-\stni

l  M i  iť  V l í  'VII r *  r *  '

|  l \  1 - \ J

O b la s tn í ne m o cn ice  K ladno, a.s., 
n e m ocn ice  S tře d o č e s k é h o  k ra je

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů

(dále též „dohoda41 či „smlouva44)

Smluvní strany:

S. A. B. Impex, s.r.o.
se sídlem: 
IČO: 
zapsaná: 
zastoupená:

Hlavní 48, Bedřichovice, PSČ: 664 51 
645 11 588
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 23409 
Ing. Jánošem Svigruhou, jednatelem společnosti

(dále též „půjčitel44)

a

Oblastní nemocnice Kladno a.s., nemocnice Středočeského kraje
se sídlem: Vančurova 1548, Kladno, PSČ: 272 59
IČO: 272 56 537
DIČ: CZ27256537
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10020
zastoupená: Ing. Jaromírem Burešem, předsedou představenstva

Markétou Fróhlichovou, místopředsedkyní představenstva

(dále též „vypůjčitel44 či ,,ONK“)

(půjčitel a vypůjčitel dále též společně jako „strany44 či „smluvní strany44)

obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník44), tuto

S M L O U V U  O VÝPŮJČCE





Článek 3
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém kjeho 
řádnému a nerušenému užívání. Půjčitel rovněž prohlašuje, že je jím zapůjčený přístroj 
bez faktických či právních vad, které by bránily jeho řádnému užívání.

2. Půjčitel je povinen‘předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu, ve kterém splňuje 
výrobcem uváděné parametry, je plně funkční a bezpečný pro použití při poskytování 
zdravotní péče, a dále též splňuje požadavky na jeho využití vypůjčitelem, které stanoví 
příslušné obecně závazné právní předpisy.

3. Před předáním předmětu výpůjčky je půjčitel povinen seznámit vypůjčitele s obsluhou 
předmětu výpůjčky, a dále též s požadavky na jeho pravidelnou a běžnou údržbu. O 
provedeném proškolení ve smyslu věty předchozí bude sepsán písemný protokol ve dvou 
vyhotoveních.

4. Půjčitel se rovněž zavazuje k předání veškeré potřebné dokumentace k přístroji, a to 
nejpozději společně s předáním předmětu výpůjčky.

5. Půjčitel prohlašuje a zavazuje se, že podrobí přístroj funkční zkoušce v místě 
pro vo zu/ umístění.

6. Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně, či že ho užívá 
v rozporu s jeho účelem či touto smlouvou, je oprávněn požadovat vrácení předmětu 
výpůjčky před skončením v čl. 2 odst. 1 této smlouvy stanovené doby zapůjčení. 
Vypůjčitel je v tomto případě povinen k vrácení předmětu výpůjčky, a to nejpozději do 
5 pracovních dní poté, co byl půjčitelem k vrácení předmětu výpůjčky vyzván.

7. Po dobu, po kterou bude vypůjčitel na základě této smlouvy předmět výpůjčky užívat, je 
povinen předmět výpůjčky užívat řádně, v souladu s účelem, ke kterému předmět 
výpůjčky obvykle slouží a způsobem přiměřeným povaze a určení předmětu výpůjčky. Je 
povinen chránit předmět výpůjčky před ztrátou, zničením, poškozením či 
znehodnocením.

8. Vypůjčitel není oprávněn provádět na přístroji jakékoliv změny s výjimkou výměny 
spotřebního materiálu.

9. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného prodlení potřeby veškerých oprav 
předmětu výpůjčky.



10. Vypůjčitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy ponese náklady na běžnou 
údržbu předmětu výpůjčky, stejně jako i náklady na spotřební materiál a provozní média 
potřebná pro provoz předmětu smlouvy (el. energie).

11. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat, 
nejpozději však do doby sjednané v čl. 2. odst. 1 této smlouvy.

12. Smluvní strany se dále dohodly, že půjčitel nepřebírá žádné ručení za škody vzniklé 
nesprávným provozem přístroje u vypůjčitele, mechanickým poškozením, působením 
ohně, vody nebo třetí osoby. Za všechny tyto škody odpovídá vypůjčitel.

13. Smluvní strany výslovně prohlašují, že půjčitel nemůže z bezúplatného přenechání k 
vyzkoušení předmětu výpůjčky vyvozovat vůči vypůjčiteli žádný jiný závazek, než který 
z této smlouvy jednoznačně vyplývá, především nemůže vyvozovat vůči vypůjčiteli 
závazek k zakoupení či odkoupení předmětu výpůjčky.

Článek 4
Závěrečná ustanovení

1. Půjčitel tímto uděluje výslovný souhlas se zveřejněním této smlouvy v souladu 
s povinnostmi vypůjčitele, jakožto subjektu povinnému dle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jako i zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákona o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
též „Registr smluv“). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v zákonem 
stanoveném rozsahu, bez příloh, které jsou její případnou součástí, v Registru smluv.

2. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv provede vypůjčitel bezprostředně po uzavření 
smlouvy, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud je 
druhá smluvní strana rovněž povinným subjektem dle předchozího odstavce, je ONK 
povinna předat druhé smluvní straně nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne 
zveřejnění informace z Registru smluv o datu zveřejnění a ID smlouvy.

3. V případě, že jedna ze smluvních stran zveřejní v Registru smluv smlouvu, která 
nepodléhá povinnosti zveřejnění dle zákona o Registru smluv, je povinna o tom 
neprodleně informovat druhou smluvní stranu, a to nejpozději do 30 (třiceti) dnů ode dne 
zveřejnění, a to pod sankcí neplatnosti smlouvy.

4. Smluvní strany souhlasí a berou na vědomí, že při plnění práv a povinností dle této 
smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů zaměstnanců smluvních stran či jiných 
fyzických osob, jejichž osobní údaje byly smluvními stranami sděleny v souvislosti 
s plněním této smlouvy, ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/670, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále též „Nařízení"), a ostatních 
obecně závazných právních předpisů. Osobní údaje jsou zpracovávány pouze za účelem





A. Předání předmětu smlouvy vypůjčíte li dle výše uvedené smlouvy:

Vypůjčitel byl seznámen s obsluhou zařízení a zařízení bylo předáno bez zjevných vad. Bylo 
provedeno zaškolení obsluhy. O uvedené skutečnosti byl proveden zápis v provozní knize 
zdravotnického prostředku. Zdravotnický prostředek splňuje výrobcem uváděné parametry, je plně 
funkční a bezpečný pro použití při poskytování zdravotní péče.

V Kladně dne

B. Předání předmětu smlouvy po skončení výpůjčky zpět zapůjčovateli dle výše uvedené smlouvy 
Zařízení bylo předáno bez zjevných vad.

V Kladně dne

za S. A. B. Impex, s.r.o. za Oblastní nemocnici Kladno, a.s.


